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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
N AKTIVET Sherime | oo, | pora dnese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 126,968,588 184,011,569
1 Aktivet monetare 3,099,715 15,901,629
> Banka 2,460,415 15,106,692
> Arka 639,300 794,937
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 84,668,596 143,206,919
> Kliente 75,624,368 138,242,201
> Debitore Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 5,042,337 4,964,718
> Tvsh 4,001,891
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 39,200,277 24,903,021
> Lendet e para 16,759,227 13,579,720
> Inventarn Imet
> Prodhim ne proces :
> Produkte te gatshme 22,441,050 11,323,301
> Mallra per rishije 0 0
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
il AKTIVET AFATGJATA 136,967,914 104,830,393
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 136,967,914 104,830,393
> Toka 5,000,000 5,000,000
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 131,967,914 99,830,393
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 263,936,502 288,841,962
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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI T i
Raportuese Para ardhese
[ PASIVET AFATSHKURTERA 172,638,085 204,379,424
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 172,638,085 204,379,424
> Te pagushme ndgj furnitoreve 84,306,074 63,128,628
Te pagushme ndaj punonjesve 3,796,542 531,836
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 154,064 223,213
> Detyrime tatimore per TAP-in 39,220 42,700
> Defyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 561,758
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar ;
> Debitore dhe Kreditore te tiere 84,342,186 139,891,289
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra- ' 18
5. Provizionet afatshkurtra .
] PASIVET AFATGJATA 30,003,848 23,369,398
1 Huat afatgjata -874,823 1,426,066
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare -874,823 1,426,066
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 30,878,671 21,943,332
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (HI) 202,641,933 227,748,822
m KAPITALI 61,294,569 61,093,140
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 55,170,000 55,170,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera 5,923,140 5,406,274
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 201,429 516,866
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (Hi+lll) | TP 263,936,502 288,841,962
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Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
23 Bt Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 50,235,842 78,272,166
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 269,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -11,117,749 24,219,335
4 |Materialet e konsumuara 38,518,457 37,200,226
5 |Kosto e punes 8,086,965 6,963,068
Pagat e persohelft 6,929,700 5,878,270
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,157,265 1,084,798

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 191,220
7 |Shpenzime te tiera - 14,466,332 9,328,480
8 " Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 49,954,005 53,682,993|
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 281,837 638,838
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -58,028 -64,542

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata -

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6,024 -136,050

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 489,208 71,508

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -553,259
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -58,028 -64,542
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 223,810 574,296
15 |Shpenzimet e taimit mbi fitimin 22,381 57,430
16 Fmami (humbia) neto e vitit financiar (14 -15) o 201,429 516,866

SIRGE
7 | Blement=t & pasgyrave te konsoliduara /




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

223,810

574,296

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne iepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

58,515,942

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

-14,297,256

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

25,106,889

MM te perfituara nga aktivitetet

19,111,797

Interesi i pa'guar ‘

" Tatim mbi ﬁﬁ}nin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

"Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-32,137,521

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-32,137,521

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

0

| Rritia/Renia neto e mjeteve monetare

-12,801,915

574,296

 Mijet=t monetare ne fillim te periudhes kontabel

15,901,629

15,901,629

Wiet=t monetare ne fund te periudhes kontabel

3,099,715

15,901,629

1k



Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

re e pa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi- pashperndare

Rezerva te tjera

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

56,170,000

516,866

5,406,274

61,093,140

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

-

Fitimi neto per periudhen kontabel

201,429

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven ligjore

Trasferime ne rezerven statuore

Trasferime ne rezerva per investime

-516,866

516,866

Emetimi | kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi | AAGJ

Trasferim ne detyrimet

Olol N ||| ]lw]N

Blerje aksionesh thesari

-
(=]

Terheqgje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

55,170,000

201,429

5,023,140

)
01,204,560

,v




Shogeria * GANT CONSTRUCTION

" NIPTI K62805404K -

Pasayre Ndihmese per Fluksin _so.:mﬁm: 2012

Nr Erfisttini Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.11 31.12.10 (+ ose -)
1 |Banka
2 |Arka
TOTALI 0 0
Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.1 31.12.10 (+ ose -)
lekujditete ; 0 15,901,629
1 |Aktive te tjera financiare afat{(Shtesa te dalame - ) 84,668,596| 143,206,919 -58,538,323 58,538,323 58538323 58,538,323
2 |Inventari (Shtesa te dalame -) 39,200,277 24,903,021 14,297,256 -14,297,256 14297256 14,297,256
3 |Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dalame -) 136,067,914| 104,830,393| 32,137,521 -32,137,521 0 32,137,521
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 -
5 |Ativet biologjike afatgjata {Shtesa te dala me _-) 0 0 .
6 |Aktive afatgjata jo materiale |(Shtesa te dalame -) 0 0 -
7 |Kapitali aksioner i pa paguar|(Shtesa te dala me -) ol 0 0 0 0 -
8 |Aktive te tjera afatgjata {Shtesa te hyra me +) 0 0 -
Rezultati B 0 0 E
9 |Pasivet afatshkurtera {Shtesa te hyra me +) 202,641,933| 227,748,822| 25,106,889 25,106,889 25,106,889 25,106,889
10 |Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0 0 B
Rezultati 201,429 201,429 -201,429 -201,429 201,429
11 |Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 4 0 0 -
SHUMA 463,680,149| 500,689,155 13,204,772 37,009,007 39,202,717 58,538,323 3,000,716




Pasqyra Analitike e Invetarit dhe Amortizimit per vitin 2012
viera fillestare amortizimi |vlera mbetur hyrje 2011 amort 2011 |vlera fillesa 31.12.2011 |amort 31.12.2011 |vlera neto
toka 5,000,000 5,000,000 _ 5,000,000 0 5,000,000
makineri 0 1,308,983 56,980 1,308,983 56,980 1,252,003
mjete trasporti 96,076,904 256,860 99,820,044 2,892,586 134,240 98,969,490 391,100 98,578,390
g1 . 0 0
101,076,904 256,860 100,820,044 4,201,569 191,220 105,278,473 448,080 104,830,393
I viera fillestare amortizimi |vlera mbetur hyrje 2012 - amort 2011 _|vlera fillesa 31.12.2011  |amort 31.12.2011 |vlera neto )
| toka pista - 5000000| - | 5000000 13519189 18519189 - 18,519,189.00
~ |ndertesa ] 16,671,799.00 16671799 = 16,671,799.00
makineri . 16326963 56980 16269983 411000 0 16737963 56,980.00 | 16,680,983.00
mjete trasporti | 83951510 391100 83560410 - 447,742.00 0 84399252 391,100.00 | 84,008,152.00 |
tiera 1,087,791.00
696
| ~ 105,278,473.00 | | _ 137 000 136,967,914
m - 448,080.00 | 104,830,393.00 - - = 448,080.00 -
| | |




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " shpk

Pasqyra e inventarit fizik te mjeteve kryesore gjendje me 31.12.2012

Njesia
Nr Emertimi matese | Sasia | Cmimi Viera Verejtje

7- Toka ,Troje,Terrene 11,602,415
8- Ndertesa 16,671,799
9- Ndertime dhe instalime te pergjithshme
10- Inst teknike, mak,pajisje,vegla,instrumenta 23,597,757
11- Mjete transporti 84,008,152
12- Pajisje zyre dhe informatike 1,087,791
13- Gje e gjalle pune dhe prodhimi

136,967,914

Fier me

Ekonomisti




GANT CONSTRUCTION shpk

NIPTI K62805404K
Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave, gjysem produkteve e produkteve te
gatshem gjendje me 31.12.12

Nr E m e r t i m i|Njesia matese|Sasia Cmimi njes|Vlera
1|Blloge 15*40 cope 24,989 25 624,725
2|Blloge 20*40 cope 24,445 34 831,130
3|Bordura ml 1,866 450 839,700
4|Erborele m2 930 400 -~ 372,000
5|Gure m3 5,025 450 2,261,250
6|Granil m3 18,552 450 8,348,175
7|Rere m3 3,704 600 2,222,400
. 8|Plaka m2 2,700 500 1,350,000
9|Stabilizant m3 6,077 350 N 2,126,950
10|Mat Mix |m3 2,822 260. 733,720 |
11{Tampon ~{m3 2,187 600 R 43;312,200
12|Zhavor - |m3 7,094 200 L Ee 1,418,800 |
TOTALL. y - ‘ . 22,441,050
1|Bateri cope 20 7900 . 158,000
2|Elektroda kg 150 162 - 24,300
3|Filtra . |cope 170 500 85,000
4|Goma cope 46 15000 690,000
5|Graso kg 700 105 e o 13500
6|Hekur kg 35420 100 3,542,000
7|Nafte lit 61402 140 - - 8,696,280
8|Profile kg 5645 100 564,500
9|Tubo kg 20000 92 1,840,000
10|Tulla cope 3689 23 84,847
11|Vajra lit 1250 260 325,000
12|{Zgara kg 8,620 90 775,800
TOTALI 16,759,227

39,200,277




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " NIPTI K62805404K

Analiza e llogarise "Shteti Tatime e Taksa"
ushtrimi 2012

Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje

Tatim Fitimi 22,381

TVSH

Tatim ne Burim

Tatim Te Ardhuarsh 39,220

Shuma - _ Hhg

Analiza e.shpénzimeve ?‘Tatime, taksa e derdhje te ngj ashme"

Nr. | Emertimi | Shuma leke Dokumentet Verejtje

Shuma -

Fier me

Ekonomisti




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " shpk

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime”

Viti 2012
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
4|BLERJE PERJASHTURA 2,041,434 |BASHKANGJITUR LISTA
6|BLERJE vendi me tvsh 68,770,677 |BASHKANGIITUR LISTA
7|KOMISINE BANKE 749,928 | NGA BANKA
10{TAKSA 567.260 |BASHKANGIITUR LISTA

Shuma v 72,129,299




Shogeria " GANT CONSTRUCTION " shpk B
[ ) PASQYRA E ZHDOGANIMEVE
‘ - . VITI 2012 - B
Viera e mallit
Nr Nr | sipas cmimit te Taksa

Nr |Dokumenti Date serial blerjes Doganore Akcize TVSH Transport | Te tiera Referenca ‘

1| 11399 | 14.12.12 349,675 = e ) 22 83,361 67,130  |kamion
2 “

3 =

4 d

5 =

6 =

7 &

8 &

9 - i

10 - - ‘
11 - -

13 - -

%::a_n 349,675 - - 83,361 - - 67,130
|
Fi mmm me - , Ekonomisti




LLOGARIA FURNITORE

24 800} i -

Per likujdim
1/3-AAA shpk 376,000
2|AF Macchinari s.r.| 500,168
3|alba motor company 2,023,800
4|alex profil shpk 723,459
5lamc 63,916
6|ani shpk 1,598,400
7|babasi coo shpk 331,848
8|Bolv-oil sh.a 6,311,509
9|Bredhi Jes sh.p.k. 4,082,880
10|cez shperndarje sh.a 139,166
11| Cilotaj group Itd 21,170,535
12| COMEX SHPK 246,000
13|Dpshtrr -140,244
14|Durim cobo 343,980
15|EMXH sh.p k. 13,435,760
16/ER AR SHPK 900,000
17|europetrol 1,334,296
18]gaba shpk 405,360
19{hushi shpk 8,424 244
20]izvor 1,000,000
. 21|kastrati sh.a 3,374,573
22|la nuova shpk 357,600
23|mag shpk 600,000
24|MAT EDIL 504,000
25|Mukaj 09 sh.p k. 9,064,800
26|Qendra monitorimit mjedisit 60,000
27|rizai shpk 1,302,900
28|soil shpk 2,158,474
29(t-2is-fa 3,360,000(
30|Teeb center
31|VODAFONE 548,442
Totali 84,577,067
LLOGARIA KLIENTE
A.S.l. sh.p.k. 655,272
AEGEK Construction S.A. 17,662,827
EMXH sh.p.k. 995,100
Komuna Libofshe 45,360
BLEU SRL -4,136,688
Pallati iteas 59,527,884
Komuna Kolonje 1,738,340
Soil shpk 536,273
Brema ambients -1,400,000
Totali 75,624,369




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

i e : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”61/2512 Shtesa Pakesime 31142!2(]312
1 |Toka 5000000 6,602,415 11,602,415
2 |Ndertime 0 16,671,799 16,671,799
3 |Makinesi paisie 1,308,983 22,288,774 23,597,757
4 |Mete transporti 98,969,490 14,961,338 84,008,152
5 | Zyre kompjuterike 0 1,087,791 1,087,791
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 105,278,473 46,650,779 14,961,338 136,967,914
Amortizimi A.A.Materiale 2012
—_— : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 I(]."J ] I2(jJ 12 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 56,980 56,980
4 |Mjete transporti. 391,100 ; 391,100
5 |Zyre kompjuterike 0 0
: ] 0
2 0
3 0
4 : 0|
TOTALI 448,080 0 0 448,080
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
- ) Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01”}31,2{)12 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |[Toka 5,000,000 - 6,602,415 0 11,602,415
2 |Ndertime 0 16,671,799 0 16,671,799
3 |Makineri paisje,vegla 1,252,003 22,288,774 0 23,540,777
4 |Mijete transporti 98,578,390 0 14,961,338 83,617,052|
5 |kompijuterike 0 1,087,791 0 1,087,791
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 104,830,393 46,650,779 14,961,338 136,519,834

Administratorif




Pasqyre Nr.1

L ﬁm 0oo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
BT _.ﬂ_“”n - maﬂmu__aw VITI 2012 VITI 2011
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 50235.841|78272.166
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
' b)|_Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 50235.841|78272.166
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 o
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 -11117.749 |-24219.335
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 -11,117.75|-24219.335
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 269
6| Té tjora 75 11500
7 | T8 ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totall | te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 39118.092 |54321.831

>n=..m:mmn_.m32




SHENIMET SPJEGUESE
E'ari’m: = - ‘

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
’ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse ‘

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37.- 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vIeresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Fmanmare eshte e siguruar pasi nuk ka
gablme materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore -

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem '

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4; 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bllanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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RAPORT I EKSPERTIT TE PAVARUR
Mbi auditimin
Pasqyrave financiare? te shogerise tregtare
“?GANT CONSTRUCTION”” shpk

ge 1 perkasin vitit ushtrimor 2012

NIPT K 62805404 K

Ekspert Kontabel i Autorizuar

Pajtim Hysaj



RAPORT I EKSPERTIT TE PAVARUR

Per auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2012

Drejtuar:  Asamblese se ortakeve
”” Gant Construction’’shpk
Lagje " Apollonia™
: Fier

Fusha e auditimit

Kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise "GANT CONSTRUCTION” sh p Kk,
Fier, per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2012, te cilat perfshijne:

- Bilancin e shogerise me 31.12.2012

- Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve (sipas natyres)
- Pasqyren e fluksit monetar (metoda indirekte)

- Pasqgyren e ndryshimeve ne kapital

- Shenimet spjeguese

Administrimi i biznesit eshte pergjegjes per hartimin dhe paragitjen e pasqyrave
financiare dhe informacioneve qe ato permbajne. _
Ne kemi drejtuar nje auditim te pavarur te pasqyrave financiare me gellimin per t’ju

shprehur juve nje opinion per to.

Auditimi eshte drejtuar sipas Standarteve Nderkombetare te Auditimit, dhe sipas
parimeve pergjithesisht te pranuara ne vendin tone, me gellimin per te perftuar sigurine e
arsyeshme, ne se gjendjet financiare te paraqitura, jane te lira nga anomalite materiale.
Procedurat e auditimit perfshijne ekzaminimin nepermjet testeve te evidencave te
paraqitura, mbeshtetur ne gjendjet financiare dhe paragitjet e tjera. Keto procedura jane
ndermarre ne funksion te krijimit te nje opinioni si: ne se te gjitha referencat materiale,
gjendjet financiare jane paraqitur sipas Ligjit Nr 9477 date 09.02.2006 “Per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare”, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare’ dhe kerkesave te tjera te nje raportimi te detyrueshem profesional dhe ligjor,
duke dhene keshtu, nje pamje te shogerise per gjendjet e veta fMateriale, financiare dhe te
rrjedhjes se parave (Cash flow) imi ’




-

Ne perfundim te kontrolleve dhe ekzaminimeve te kryera mbi te dhenat e marra nga
evidenca kontabel dhe informacioneve te tjera, mbi bazen e te cilave jane hartuar
pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2012, ne masen qe u gjykua e mjaftueshme, per
krijimin e nje opinioni, u arrit ne konkluzionin e meposhtem:

Opinioni i rrjedhur prej auditimit

Opinioni yne eshte se:

Pasqyrat financiare te paraqgitura nga shoqeria tregtare GANT
CONSTRUCTION?” sh p k, Fier, qe i perkasin vitit ushtrimor 2012, jane pergatitur ne
perputhje me kerkesat e Ligjit Nr 9477 date 09.02.2006 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

Ato jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te tjera
kerkesa ligjore ge rrjedhin nga nga raportimi i detyrueshem profesional dhe rregullave ge
1 perkasin periudhes ushtrimore 01.01.2012 deri 31.12.2012.

Ato japin nje pasqyrim te drejte dhe te vertete te gjithe aspekteve materiale dhe
gjendjeve financiare te shogerise me date 31.12.2012, dhe paragesin ne menyre te
singerte rezultatin e veprimtarise , ne perputhje te plote me kerkesat e ligjit Nr 9477 date
09.02.2006 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
"Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe standarteve kombetare te kontabilitetit.

Date 31.05.2013

Eksperte Kontabel i Autorizuar




SHOQERIA

“GANT CONSTRUCTION” shpk

Nipt K 62805404 K

Lgj. Apollonia. Rr.Brigada 11 sulmuese.
Pallati perballe me Shikun.kati I Fier

VENDIM Nr. 03 daté 28/06/2013
i Ortakut té vetém té Shoqérisé “GANT Construction” sh.p..k

Asambleja e pergjithshme e ortakeve te shogerise Gant Construction shpk ne zbatim te
ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™, nenit 81 dhe 135,
Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimit” neni 43, dhe Ligjit
8483 date 28.12.1998 “Tatimin mbi te ardhurat™ neni 33/1 zhvilloi mbledhjen e
zakonshme, per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2012 dhe caktimin e

fitimit, dhe ne perfundim te saj:

1-Te miratoj pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2012 nga te cilat rezulton nje fitim
neto prej 201429 leke
2-Te shperndaj fitimin e vitit ushtrimor ne vleren 201429 leke si me poshte:
-Te kaloje ne rezerveﬁ ligjore Shumen 201429 leke
-Te kaloje ne rritje te kapitalit Shumen 0 leke
-Te shperndaje si dividend Shumen 0 leke

-Te perdore per investime Shumen 201429leke

Ortaku i vetém
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